
HIGHLIGHTS 

財務ハイライト
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純資産残高・自己資本比率
■純資産残高...自己資本比率
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棚卸資産残高・棚卸資産回転率
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FINANCIAL STATEMENTS 

連結財務諸表

連結貸借対照表（要旨）

I メッセー ジ I トピックス 1セグメント情報1 印

（単位：百万円）

二

売上高は、xEV用コンデンサが大幅減となるも、産業機器用コンデンサ、電力•環境省エネ機器でリカバー し、前年度及び業績予想値
を共に上回り、3期連続で過去最高を更新。営業利益は、価格転嫁の進展により増益。 一方で、当期純利益は、特別損失の発生や、みな
し保有株式の売却益に対する課税負担増により、減益となりました。

資産の部
流動資産 21,822 19,179 

現金及び預金
................................................. 

売上債権
.................................... 

棚卸資産
................................... 

その他資産

9,346 4,531 
............................................................................... 

9,344 11,374 
............................................................................... 

2,871 2,927 
............................................................................... 

260 346 

有形固定資産 12,843 13,087 

無形固定資産 425 414 

投資その他の資産 3,026 3,797 

資産合計

負債の部

流動負債

38,117 

3,889 

36,479 

5,247 

固定負債 8,490 8,459 

負債合計

純資産の部

株主資本

12,380 

22,583 

13,707 

18,925 

資本金
.................................... 

資本剰余金
.................................... 

利益剰余金
................................... 

自己株式

5,001 5,001 
............................................................................... 

4,276 4,276 
............................................................................... 

13,327 13,269 
............................................................................... 

△21 △3,621

連結損益計算書（要旨）

その他の包括利益累計額 2,737 3,363 

非支配株主持分 415 483 

純資産合計 25,737 22,772 

科目

負債純資産合計 38,117 36,479 

売上高
売上原価

売上総利益
販売費及び一般管理費

営業利益
営業外収益
.................................. 

営業外費用
経常利益

特別利益
特別損失

税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

当期純利益
非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益

科目

第95期通期
2022年4月 1 日から
2023年 3 月 31日まで

26,127 
20,809 

5,318 
4,381 

937 
624 
............ 

337 
1,223 

56 
1,166 

335 
55 

775 
14 

760 

連結キャッシュ ・ フロ ー計算書（要旨）

第95期通期
2022年4月 1日から
2023年 3月 31 日まで

営業活動によるキャッシュ ・ フロ ー

-

投資活動によるキャッシュ ・ フロ ー

-

財務活動によるキャッシュ ・ フロ ー

-

現金及び現金同等物に係る換算差額
-

現金及び現金同等物の増減額
-

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

2,474 
-

△1,417
-

4,179 
-

58 
-

5,294 
-

4,051 

26,305 
20,382 

5,923 
4,825 
1,098 

562 
............ 

540 
1,120 

10 
164 
967 
777 

△36
226

44 
182 

（単位：百万円）

△271
-

△2,086
-

△2,547
-

90 
-

△4,814
-

9,346 

9,346 4,531 

07 （注）十万円の位を切り捨てして表示しております。 08 


